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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزى

اسپند خانگى

زمســتان وارد آخرین ماه خود شده است، ماهى 
که اســفند نام دارد و ما ایرانیان خودمان را آرام آرام 
براى قدم هاى ســبز بهار آماده مى کنیم، اول این که 
ماه اســفند بسیار مناسبى است براى کاشت بذرهاى 
برخى گیاهان و در شماره هاى بعد در این رابطه بیشتر 
برایتان خواهم نوشت اما گفتم این هفته به مناسبت 
ماه اســفند برایتان از گیاه اسفند یا بهتر است بگوییم 

«اسپند» بنویسیم.
گیاهــى که مــا ایرانى هــا براســاس باورهاى 
فرهنگى مان، خشک شــده آن را در خانه نگهدارى 
مى کنیــم و در مواقــع خاص به قــول معروف دود 
مى کنیم تا چشــم نخوریم و... البتــه رایحه خوش 
آن هــم در ایــن زمینه نقش مهمــى دارد و اصولا 
ذائقه بویایى ما ایرانى ها اســفند پســند است، مانند 
کشورهاى جنوب شــرقى آسیا که ذائقه شان بیشتر 

با عطر عود و... ذائقه شان نزدیکى دارد.
اسفند یا اســپند گیاهى است که متعلق به نواحى 
گرم و خشــک بوده و در چنین مناطقى که در ایران 
هم ســهم زیادى از جغرافیا را به خود اختصاص داده 

است رشد خوبى مى کند. 

شیوه کاشتن بذر اسپند: اول از همه این را 
بدانید که بذر این گیاه به وفور و به آسانى در بسته هاى 
مشــخص در دسترس و قابل خریدارى است. اسپند 
از طریق بذر(دانه) قابل تکثیر اســت و کاشتن آن در 
خانه کار چندان پیچیده و دشوارى نیست. مهم ترین 
کارى که براى کاشــتن اســپند باید انجام دهید این 
است که مانند هر گیاه دیگرى قبل از کشت، خاك و 
زمین مســاعد و مورد نظر را برایش آماده سازى کنید 
و بعد بذرهاى اسپند را روى آن به آرامى و متناسب با 
تمام سطح خاك بپاشید و سپس لایه بسیار نازکى از 
خاك روى آن بریزید و آن را به صورت منظم آبیارى 
کنید به گونه اى که رطوبت خاك همواره حفظ شود. 
دانه هاى اســپند در چنین شرایطى خیلى سریع تر از 
آنچه فکــرش را مى کنید جوانه مى زنند. در مواردى 
حدود یک هفته زمان کافى است و در طولانى ترین 
حالت شــاید دو هفته زمان ببرد. بهترین زمان کشت 
این گیاه هم اواخر زمستان و اوایل فصل بهار است.

دماى مناسب رشد: همان طور که در ابتداى 
مطلب نوشتیم در آب و هواى گرم و خشک گیاه شما 

رشد بسیار خوبى خواهد داشت. 
مقدار آبیارى: گیاه اســپند بــه آبیارى زیادى 
احتیاج ندارد. این گیاه به دلیل خودرو بودن نســبت 

به خشکى مقاوم است.
نور: آفتاب کامل را دوست دارد ولى در برابر سایه 

نیز مقاوم است.
وقتــى گیاه تان گل داد و میوه هاى کپســولى را 
مشــاهده کردید کافى است دانه هاى داخل آن را در 
مقابل نور  خورشید خشک کنید تا یک اسپند خانگى 

براى دود کردن داشته باشید.

تبریک به خانم قهرمان: سال هاست در تیم ملى 
والیبال نشســته بانوان  کشورمان درخشیده و مدال هاى 
رنگارنگى را به گردن آویخته است صحبت از خانم کاپیتان 

اســت، معصومه زارعى که هفته گذشته در انتخابات اخیر 
فدراســیون جهانى پــارا والیبال به عنــوان عضو جدید 
کمیسیون ورزشکاران این فدراسیون انتخاب شد. زارعى 
دربــاره این انتخاب و فعالیت هــاى تیم ملى توضیح داده 
است: هدف این کمیسیون جهانى استعداد یابى در والیبال 
نشســته،ارتقا والیبال نشسته و به روز رسانى آموزش این 
رشــته در سراسر دنیا ســت. تیم ملى در مسابقات آسیایى 
جاکارتا دوم شــد و خرداد سال آینده در رقابت هاى کسب 

سهمیه پارا المپیک شرکت مى کند.

جشنواره زنانه: قطار جشنواره هاى فجرى ـ هنرى 
تقریبا به نیمه راه رســیده اســت و پس از پایان فیلم فجر 
این روزها اهالى موســیقى ساز خودشان را کوك کرده اند 
و تئاترى ها روى صحنه نقش آفرینى مى کنند، اما خیلى 
بى سر و صدا در بوســتان گفت و گوى تهران اهالى مد و 
لباس هم هشــتمین دوره جشنواره بین المللى مد و لباس  
فجر را   راه انداخته اند ، رویدادى که شــاید بیشــتر براى 
بانوان جذابیت داشــته باشد. این روزها اگر گذرتان به این 
منطقه از تهران افتاد ســرى به فعالان عرصه مد و لباس 

بزنیــد تا 800 اثر رســیده در بخش زیورآلات ، 300 مدل 
کیف و کفــش ، 130 گونه لباس اجتماع، 120 نوع لباس 

مجلسى و ... را از نزدیک تماشا کنید.

دردسر یک اپ براى زنان عربستان: پایگاه 
اینترنتى بیزنس اینسایدر اعلام کرد دولت سعودى با یک 
اپلیکیشــن اجازه کنترل ســفرهاى زنان عربستانى را به 

مردان آنان اعطا کرده اســت. در واقع  دولت عربســتان 
ســعودى با به اجرا در آوردن یک ســامانه نظارتى، مانع 
از ترك این کشــور توســط زنان مى شود. زمانى که زنان 
گذرنامــه خود را هنــگام خروج از مرز یا فــرودگاه ارائه 
مى کنند این اپلیکیشــن براى مردان پیام هشدار ارسال 

مى کند. 
وزارت کشــور عربستان ســعودى این پیام را به طور 
مستقیم و از طریق این اپلیکیشن ارسال مى کند. خلاصه 
این که گاهى فناورى در برخى کشورها بدجورى جنسیتى 

شده است و از آن بهره بردارى هاى مختلفى مى شود.
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